
 

 

   

 
 

   Výroční zpráva 
            

 
o činnosti Základní školy Vápenná, okres Jeseník 

                          za školní rok 2022 – 2023 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace 

Vápenná 262, Vápenná 790 64, Česká republika 

Telefon: 584 439 085 

E-mail: zs.vapenna@jes.cz 

                                http://www.zsvapenna.cz 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:zs.vapenna@jes.cz
http://www.zsvapenna.czm/


Výroční zpráva 2022 - 2023 

3 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole 4 

1.1 Charakteristika školy 5 

1.2 Údaje o školské radě 6 

2. Přehled oborů vzdělání 7 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 8 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce 10 

4.1. Základní škola/Montessori 10 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 12 

6.1. Základní škola/Montessori – prospěch žáků 12 

6.2. Základní škola/Montessori – absence žáků 13 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 14 

7.1. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 14 

7.2. Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 15 

7.3. Zájmové kroužky 15 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 16 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 18 

9.1. Základní škola/ Montessori 18 

10. Hodnocení školního roku 2022/2023 24 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 26 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 26 

 

 

  



Výroční zpráva 2022 - 2023 

4 

 

1. Základní údaje o škole 
 

NÁZEV ŠKOLY:  Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

SÍDLO:  Vápenná 

PRÁVNÍ FORMA: příspěvková organizace 

IDENTIFIKÁTOR ZAŘÍZENÍ: 600 150 631 

IČO:  750 288 91 

IZO:  102680671 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY: Obec Vápenná 

   Vápenná 442, 790 64 

   IČO: 003 035 26 

ŘEDITEL:  Mgr. Zdeněk Hořava 

SOUČÁSTÍ ŠKOLY: Školní družina 

   IZO: 120500230 

DATUM ZALOŽENÍ DO SÍTĚ 

ŠKOL:  15. 03. 1996 

CELKOVÁ KAPACITA: 270 žáků 

KAPACITA ŠKOLNÍ DRUŽINY: 75 žáků 

 

KONTAKT: 

TELEFON:  584 439 085 

EMAIL:  zs.vapenna@jes.cz 

INTERNETOVÉ STRÁNKY 

ŠKOLY:  www.zsvapenna.cz  

DATOVÁ SCHRÁNKA: b39mtv9 

DALŠÍ ÚDAJE:  součástí školy je multifunkční hřiště 

   škola má k dispozici tělocvičnu 

 

 
 

Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na 

1 třídu 

Počet žáků na 

učitele 
Školní rok 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

 15 14 236 244 15,73 17,42 10,72 10,16 

 

 ŠVP „I malá škola 

dokáže mnoho“ 
ŠVP Montessori Celkem 

Třídy I. stupně 4 2 6 

Třídy II. stupně 4 4 8 

Celkem 8 7 14 

 
  

mailto:zs.vapenna@jes.cz
http://www.zsvapenna.cz/


Výroční zpráva 2022 - 2023 

5 

 

1.1 Charakteristika školy 
    

 Naše škola podporuje zdravý a harmonický rozvoj osobnosti žáka 

s přihlédnutím k jeho individuálním schopnostem. Vzdělávací programy školy 

kladou důraz na trvalost poznatků a jejich propojenost s praktickým životem. 

Chceme vytvořit u každého žáka pozitivní vztah ke vzdělávání a motivovat ho 

k celoživotnímu učení. Naše hlavní zásady jsou – vytvořit pozitivní klima, dát 

stejnou šanci všem žákům, vést děti k dodržování stanovených pravidel, 

používat co nejefektivnější metody a formy výuky, využívat co nejvíce moderní 

technologie ve výuce. 

 

 Základní škola Vápenná, okres Jeseník je úplná škola s devíti postupnými 

ročníky. Zajišťuje vzdělávání žáků ve dvou vzdělávacích programech – „I malá 

škola dokáže mnoho“ a v programu Montessori. Ve školním roce 2022/23 

navštěvovalo školu 240 žáků.    

 

  Budova základní školy se nachází v centru obce, v blízkosti hlavní 

komunikace. K budově školy přiléhá nově postavené multifunkční hřiště, 

realizované obcí Vápenná z dotace 3 666 788 korun a dotací na stavební 

úpravy v hodnotě 11 105 546 korun. Tělocvična se nachází zhruba 100 metrů 

od školy.    

 

 Škola je dostupná místní autobusovou i vlakovou dopravou. Autobusová 

zastávka je umístěna hned vedle budovy školy, vlaková zastávka opodál mimo 

hlavní silnici 1. třídy, což umožňuje dojíždějícím žákům bezpečný přesun 

do školy. Budova prošla od svého vzniku několika rekonstrukcemi. V roce 1936 

bylo provedeno zvýšení o jedno patro. V roce 2005 bylo ke staré budově 

přistavěno nové křídlo, byl tak vyřešen problém oddělení žáků prvního 

a druhého stupně. Další modernizací prošla budova v roce 2011/2012, kdy byla 

provedena výměna oken, zateplení fasády a přistavění nové kotelny. 

Z prostředků EU peníze školám se podařilo vybavit další učebny interaktivními 

tabulemi. V dubnu 2022 byla úspěšně dokončena půdní vestavba, kterou se 

podařilo i moderně vybavit. 

 

 Škola má kvalitní hygienické zázemí – šatny, WC, sprchy. I když hlavní vchod 

umožňuje bezbariérový vstup do přízemí, nejsme škola bezbariérová. 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla oprava a rekonstrukce dvou kmenových 

tříd. V roce 2021/2022 úplná rekonstrukce podatelny v přízemí. 

 

 Učitelé mají k dispozici několik kabinetů, scházejí se však ve sborovnách 

napříč stupni, kde využívají k práci internet, kopírky a tiskárny. 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

6 

 

 Školní družina je umístěna v samostatné budově. V roce 2022/23 bylo 60 žáků 

rozděleno do dvou oddělení. V roce 2012 prošly místnosti školní družiny 

částečnou rekonstrukcí. V blízkosti budovy školní družiny se nachází zahrada 

s altánem, trampolínou a průlezkami. 

 

 Do školní jídelny se žáci přesunují po místní komunikaci, je vzdálena přibližně 

400 metrů. Stravování pro školu zajišťuje Mateřská škola Vápenná. 

 

 

1.2 Údaje o školské radě 
 

Složení školské rady v roce 2022/2023: 

 

Zástupci rodičů žáků: Radek Lattenberg 

    Alžběta Soukupová 

Zástupci zřizovatele: Roman Frančák 

    Alena Šušková 

Zástupci pedagogů: Petra Böserová 

    Daniela Sobková Zounková 

 

 Školská rada ve své činnosti postupuje dle ustanovení zákona č.561/2004 Sb. 

A dle jednacího řádu školské rady schváleného na ustavujícím jednání. 

S ředitelem školy projednává běžné záležitosti organizace, provozu školy 

a jejích součástí. Ve školním roce se školská rada sešla dvakrát. Z jednání je vždy 

pořizován zápis. 

 

  



Výroční zpráva 2022 - 2023 

7 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Zvolený vzdělávací program: 

Školní rok 2022/2023 
Název Číslo jednací, název ŠVP Ročník 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

Č. j. 

„I malá škola dokáže mnoho“ 
1. – 9. 

 

 

Přehled vzdělávacích oborů: 

Název oblasti Obor základní škola Obor Montessori 
Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

Anglický jazyk 

Ruský jazyk 

Český jazyk 

Anglický jazyk 

Německý jazyk 
Matematika a její aplikace Matematika Matematika 
Informační a komunikační 

technologie 

Informatika Informatika 

Člověk a jeho svět Prvouka 

Přírodověda 

Vlastivěda 

Člověk a jeho svět 

Člověk a společnost Dějepis 

Výchova k občanství 
Člověk a společnost 

Člověk a příroda Fyzika 

Chemie 

Přírodopis 

Zeměpis 

Člověk a příroda 

Umění a kultura Hudební výchova 

Výtvarná výchova 

Umění v praxi 

Umění a kultura 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 

Tělesná výchova 
Člověk a zdraví 

Člověk a svět práce Svět práce a dopravy 

Svět práce 

Technická výchova 

Člověk a svět práce 

 
 
Přehled volitelných předmětů: 

Ročník Předmět Počet žáků Vyučující 
6. Praktické činnosti 20 Mgr. J. Hájek 

9. Psaní všemi deseti 20 Mgr. J. Hájek 

9. Anglická konverzace 20 Bc. K. Jezdinská 

 

  



Výroční zpráva 2022 - 2023 

8 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Organizační struktura: 

Ředitel školy Mgr. Zdeněk Hořava 

Zástupce ředitele školy Mgr. Petra Böserová 

Výchovný poradce Mgr. Petra Hlásná 

Školní metodik prevence rizikového chování Mgr. Martin Nosek 

Koordinátor ŠVP Mgr. Petra Böserová 

Metodik environmentálního vzdělávání Mgr. Petra Hlásná 

Metodik ICT Mgr. Jan Hájek, Ondřej Hanulík 

Požární technik Lubomír Holešínský 

BOZP Radek Srb (externě) 

Zdravotník Libuše Šubová 

 

Příjmení a jméno Funkce Třídnictví 
Antálková Lucie asistent pedagoga  

Agóčová Berta asistent pedagoga  

Bagárová Marie asistent pedagoga  

Bachroňová Lucie uklízečka  

Bednaříková Aneta asistent pedagoga  

Mgr. Böserová Petra zástupce ředitele  

Bromníková Žaneta asistent, vychovatelka  

Mgr. Buček Zdeněk učitel 1. + 2. + 3. B 

Ing. Glabazňová Eva učitelka 1. + 2. + 3. B 

Bc. Graham Andrew učitel  

Bc. Grossová Martina učitelka  

Mgr. Hájek Jan učitel 7. A 

Mgr. Hanulík Ondřej učitel 8. B 

Mgr. Hejrová Michaela učitelka 1. A 

Mgr. Hlásná Petra učitelka 9. A 

Holešínský Lubomír školník, topič  

Horáková Elena uklizečka  

Mgr. Hořava Zdeněk ředitel školy  

Mgr. Ingrová Věra učitelka 4. + 5.. B 

Bc. Jezdinská Kateřina učitelka 6. A 

Kořenková Miroslava administrativní pracovník  

Lukačová Kamila asistent pedagoga  

Mgr. Mačková Petra učitelka 6. B 

MgA. Morávková Zdeňka učitelka 7. B 

Mgr. Nosek Martin učitel 5. A 

Mgr. Ondráčková Jaroslava učitelka  

Mgr. Sobková Zounková Daniela učitelka  

Mgr. Sokolová Alena učitelka 9. B 

Ing. Soukupová Alžběta učitelka  

Mgr. Stolariková Marta učitelka 8. A 

Mgr. Stoupalová Ivana učitelka 2. A 

Ručková Eliška asistent pedagoga  

Mgr. Svobodová Věra asistent edagoga  

Šebestová Veronika asistent pedagoga  

Ing. Šmídová Kristýna učitelka  

Mgr. Šteiglová Vladimíra učitelka 3. + 4. A 

Šubová Libuše vychovatelka  

Mgr. Vojtíšková Milica učitelka  



Výroční zpráva 2022 - 2023 

9 

 

Přehled zaměstnanců: 

 Fyzické osoby Přepočtené úvazky 
učitelé 23 21,5388 

vychovatelé 2               1,75 

asistent pedagoga 8               5,50 

nepedagogičtí pracovníci 4 4,5 

Zaměstnanci celkem 37 33,3888 

 

Odborná kvalifikace, praxe a způsobilost zaměstnanců: 

 

 Na konci školního roku pracovalo na škole 37 zaměstnanců, z nichž bylo 

33 pedagogických – 23 učitelů, 2 vychovatelky a 8 asistentek pedagoga. 

Jedna asistentka pracovala na kratší úvazek jako školní asistent, jedna z nich 

jako vychovatelka, jedna asistentka na kratší úvazek jako učitelka a dvě 

asistentky měly dohodu o provedení práce jako uklízečky. Z učitelů jeden 

dokončil kvalifikaci dálkovým studiem a dva kurz Montessori. Dálkové studium 

zahájil jeden učitel. 

 

 

Věkové složení zaměstnanců: 

Věk Počet pedagogických pracovníků 
do 30 let 0 

31 – 40 let 12 

41 – 50 let 16 

51 – 60 let 6 

nad 60 let 3 

 

 

Absolventi, kteří nastoupili na školu: 

Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 
0 0 

 

 
Počet ostatních nově přijatých učitelů a učitelů, kteří ukončili pracovní poměr: 

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 
Nastoupili 5 1 

Odešli 

Na jinou školu Mimo školství 

(nebo do 

důchodu) 

Na jinou školu Mimo školství 

(nebo do 

důchodu, úmrtí) 

 0 0 0 1 

 

 

Počet učitelů v důchodovém věku a nekvalifikovaných učitelů: 

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 
Důchodový věk 1 1 

Nekvalifikovaní učitelé 4 1 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

10 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné 

školní docházce 
 

 Počet 
Zařazeni do školní družiny 58 

Přijetí do 1. ročníku 31 

 

4.1. Základní škola/Montessori 
 

Zápis do 1. ročníku Počet 

 a b 
Počet dětí u zápisu 24 10 

Počet odkladů 3 0 

Počet dětí, kteří nastoupí na jinou ZŠ 0 0 

Předpokládaný počet žáků 21 10 

Počet tříd 1 1 
(a – základní škola, b – Montessori) 

 

          U žáků s odkladem se ukázala nepřipravenost po pracovní stránce, 

zkřížená lateralita, pravo-levá orientace, sluchová diferenciace a dyslálie. 
 

Zápis do 1. ročníku + cizí příslušník Počet 
Počet dětí u zápisu 2 

Počet odkladů 3 

Předpokládaný počet žáků (rok 2023/2024) 2 

 

Počet vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023 

 

 G SPŠ SŠ SOŠ K  

 a b a b a b a b a b  
Přijatí 1 3 9 2 9 1 1 1 0 1 28 

Škola Umístění Počet 
Gymnázium Jeseník Gymnázium 4 

SPŠ Jeseník Informační technologie 4 

SPŠ Mohelnice Informační technologie 1 

SPŠ Jeseník Stavebnictví 2 

SPŠ Jeseník Obráběč kovů 1 

 Elektrikář 3 

 Instalatér 1 

SŠ Mohelnice Elektrikář 1 

SOŠ veterinární Kroměříž Veterinář 1 

SŠ gastronomie, farmářství a 

služeb Jeseník 

Kuchař - číšník 
1 

 Cukrář 3 

SŠ gastronomie a farmářství Masér ve zdravotnictví 1 

SŠ řemesel, Šumperk Obchodník 1 

Hotelová škola V. Priessnitze Obchodní akademie 1 

 Hotelnictví 1 

SOŠ Olomouc Cestovní ruch 1 

Konzervatoř Duncan centre Praha Dramatické umění 1 
(a – základní škola, b – Montessori) 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

11 

 

 

Práce s vycházejícími žáky: 

 

 V průběhu roku se žáci 9. tříd připravovali na přijímací zkoušky z matematiky, 

českého jazyka a z ostatních předmětů formou písemných prací, testů, diktátů, 

překladů v průběhu vyučování. Pravidelně probíhala příprava na příjímací 

zkoušky v ranních hodinách před výukou. Žáci ze tříd Montessori si vyzkoušeli 

na Gymnáziu v Jeseníku přijímačky nanečisto. Obě deváté třídy se zúčastnily 

Dne otevřených dveří na Střední škole gastronomie a farmářství a Hotelové 

škole V. Priessnitze. Pravidelně navštěvují Úřad práce v Jeseníku, kde se 

seznamují s pracovní nabídkou olomouckého kraje. 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 
 
 Ve všech ročnících se učitelé snažili naplnit klíčové kompetence, a tím splnit 

i dílčí výstupy jednotlivých oborů. V průběhu roku jsme připravovali klíčové 

kompetence a dílčí výstupy pro digitální technologii. Provedli jsme revizi 

učebních osnov a průřezových témat. Pro žáky 8. a 9. tříd jsme připravili nové 

volitelné předměty zaměřující se na kreativitu a vlastní tvoření z různých 

materiálů. Nově zavádíme vyučovací předmět Finanční gramotnost 

a předměty Seminář matematiky a Seminář anglického jazyka dle vlastního 

výběru žáků. 

 

  



Výroční zpráva 2022 - 2023 

12 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 Ve školním roce 2022/2023 probíhalo vzdělávání v souladu se školními 

vzdělávacími programy „I malá škola dokáže mnoho“ a Montessori.  V průběhu 

roku docházelo k průběžnému vyhodnocování naplňování očekávaných 

výstupů vzdělávání.  

 Hodnocení vzdělávacích výsledků žáků probíhá v souladu se školním řádem. 

Žáci ve třídách Montessori byli hodnoceni slovně, ostatní žáci klasifikací. 

 

6.1. Základní škola/Montessori – prospěch žáků 
Alternativní vzdělávání Montessori používá slovní hodnocení, pouze 

v posledním trojročí zaznamenávají známky, z nichž je sestavena tabulka. 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 
Průměr 

prospěchu 

2022/2023 a b a b a b a b b a b 

1. A 15 14 14 14 0 0 1 0 12 1 1,07 

1. B 6 6 6 6 0 0 0 0 0 S S 

2. A 17 17 16 17 1 0 0 0 0 1,06 1,07 

2. B 10 10 9 9 1 1 0 0 0 S S 

3. A 10 10 10 9 0 1 0 0 0 1,09 1,08 

3. B 10 10 8 8 2 1 0 1 1 S S 

4. A 7 7 5 4 2 3 0 0 0 1,17 1,21 

4. B 12 12 6 7 6 4 0 1 1 S S 

5. A 16 16 12 11 4 5 0 0 0 1,29 1,31 

5. B 14 14 6 6 8 8 0 0 0 S S 

Za 1. stupeň 117 116 92 91 24 23 0 2 32 - - 

6. A 20 20 10 10 10 10 0 0 0 1,50 1,43 

6. B 15 15 9 10 6 4 0 1 1 S S 

7. A 17 17 4 7 12 10 11 0 0 1,71 1,67 

7. B 18 18 12 16 6 2 0 0 0 S S 

8. A 19 19 8 8 11 11 0 0 0 1,54 1,62 

8. B 7 7 4 4 3 3 0 0 0 1,51 1,40 

9. A 20 20 3 4 13 16 4 0 0 2,08 2,12 

9. B 8 8 4 4 4 4 0 0 0 1,43 1,46 

Za 2. stupeň 124 124 54 63 65 60 51 1 1 - - 

(a – 1. pololetí, b – 2. pololetí) 

1) Jeden žák nehodnocen z některých předmětů – cizí příslušník 

2) Jedna žákyně s dodatečným odkladem – návrat do MŠ 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 6. A 7. A 8. A 8. B 9. A 9. B

Prospěch žáků ve školním roce 2022 - 2023

1. pololetí 2. pololetí



Výroční zpráva 2022 - 2023 

13 

 

Výchovná opatření: 

Stupeň chování 
Školní rok 2022/2023 

Počet 
 a b 

Pochvala ředitele školy 10 4 

Napomenutí třídního učitele 9 4 

Důtka třídního učitele 2 2 

Důtka ředitele školy 3 1 

2. stupeň z chování 2 0 

3. stupeň z chování 0 0 
 

          V prvním pololetí bylo uděleno 27 pochval třídního učitele. Ve druhém 

pololetí bylo uděleno 44 pochval třídního učitele. Žákům prvního ročníku byly 

předány pochvalné listy. 

 

6.2. Základní škola/Montessori – absence žáků 
 

Celkový počet zameškaných hodin za školní rok: 

Třída Absence na žáka za 1. pololetí Absence na žáka za 2. pololetí 
Omluvené Neomluvené Průměr na žáka Omluvené Neomluvené Průměr na žáka 

1. A 900 0 64,28 885 0 63,21 

1. B 228 0 38 324 0 54 

2. A 583 0 34,29 644 0 37,88 

2. B 410 0 41 884 0 88,4 

3. A 563 0 56,3 697 0 69,7 

3. B 388 0 38,8 553 0 55,3 

4. A 713 0 101,85 617 0 88,14 

4. B 557 0 46,41 492 0 41 

5. A 1 004 0 62,75 865 0 54,06 

5. B 694 0 49,57 953 0 68,07 

Celkem 6 040 0 53,278 6 914 0 61,976 

6. A 908 0 45,90 1 095 0 54,75 

6. B 764 0 50,93 899 0 59,93 

7. A 974 0 57,29 1 184 0 69,64 

7. B 473 0 26,27 867 0 48,16 

8. A 1 777 0 93,52 1 128 0 59,36 

8. B 316 0 45,14 261 0 37,28 

9. A 1 279 0 63,95 1 697 0 84,85 

9. B 568 0 71 749 0 93,62 

Celkem 7 059 0 56,75 7 880 0 63,44 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

1. A 1. B 2. A 2. B 3. A 3. B 4. A 4. B 5. A 5. B 6. A 6. B 7. A 7. B 8. A 8. B 9. A 9. B

Absence žáků ve školním roce 2022 - 2023

1. pololetí 2. pololetí



Výroční zpráva 2022 - 2023 

14 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
7.1. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
 Vědomosti a poznatky získané studiem a dalším vzděláváním využívají 

vyučující ve prospěch žáků. Vedení školy se snaží vždy zajistit kvalifikovaný 

přístup pedagogů a vytváří odpovídající podmínky pro kvalitní práci. K tomu 

jim slouží různorodé pomůcky a programové vybavení, které žákům usnadňuje 

nápravu daných poruch. Žákům s SPU je věnována péče v hodinách 

s podporou asistentů i v doučování vedené učitelem. Na základě doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny jsou pro tyto žáky vypracovány 

individuální vzdělávací plány. O všech integrovaných žácích je vedena 

předepsaná dokumentace. 

 V tomto školním roce jsme využili služeb Pedagogicko-psychologické 

poradny Jeseník ve třídě, ve které jsme zaznamenali náznaky problematických 

vztahů. Vztahům ve třídě se v Diagnosticko-intervenčním programu věnoval 

pan Martin Kupka. 

 

Specifické poruchy učení (SPU) a podpůrná opatření (PO): 

 

Druh postižení 

 Stupeň Počet 

LMP 3 4 

Středně těžké vady řeči 3 1 

Mírné a těžké poruchy chování 3 2 

Autismus, zraková vada 3 1 

Dyslexie, dysortografie, dysgrafické znaky 3 1 

Mírné a těžké poruchy chování 2 6 

Dyslexie, dysortografie, dysgrafie 2 25 

LMP dyslálie a dlouhodobé SPU 2 2 

Artikulační neobratnost 2 3 

Mírné poruchy učení 2 5 

Dyspraxie, dyskalkulie 2 2 

Mírné vady řeči 2 1 

Snížený kognitivní potenciál 2 1 

Snížené grafomotorické dovednosti 2 1 

Školní nezralost, specifické chybovost 1 2 

Dyslektické a dysortografické chybování 1 2 

Mimořádně nadaný žák 0 2 

Nadaný žák 0 1 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

15 

 

7.2. Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
 Prvním vyučovaným cizím jazykem je jazyk anglický. V souladu se školními 

vzdělávacími programy je zařazen od 2. ročníku s dotací jedné hodiny 

v základní škole a od 1. ročníku s dotací dvou hodin v programu Montessori. 

Jako další cizí jazyk byl v 8. a 9. ročníku základní školy ruský jazyk a od 7. ročníku 

německý jazyk v Montessori. V tomto školním roce pomáhal na zkrácený 

úvazek ve třídách Montessori rodilý mluvčí. V Montessori třídách se učitelé 

věnovali třem žákům s výukou českého jazyka nejen v blocích, ale hlavně 

individuálně v pravidelných hodinách. Jeden žák měl při své práci a na pomoc 

zvládnout český jazyk sdíleného učitele. 

 Při integraci dětí cizích státních příslušníků se nám osvědčilo zařadit žáky 

do ročníku, kam věkově spadají. Po zvládnutí jazyka se vše postupně srovnává.  

  

Třída Počet Oblast 
1. 2 Ukrajina 

2. 1 Ukrajina 

3. 0  

4. 0  

5. 0  

6. 1 Ukrajina 

7. 0  

8. 1 Ukrajina 

9. 3 Ukrajina 

 
7.3. Zájmové kroužky 

 
 Ve školním roce 2022/2023 jsme nabídli zájmové kroužky vedené převážně 

našimi pedagogy. 

 
Název zájmového kroužku Počet žáků Vedoucí 

Basketbal mladší 15 Bc. K. Jezdinská 

Basketbal starší 12 Bc. K. Jezdinská 

Volejbal 10 Bc. K. Jezdinská 

Pěvecký pro 1. – 3. ročník 10 Mgr. V. Šteiglová 

Pěvecký pro 4. – 9. ročník 6 Mgr. V. Šteiglová 

Keramika 16 Mgr. M. Stolariková 

Zdravotnický mladší 7 L. Šubová 

Zdravotnický starší 6 L. Šubová 

Pracovně výtvarný 12 L. Šubová 

Lesani 10 Mgr. Stoupalová Ivana 

Hasiči 15 J. Toman (externí) 

Fotbal 18 M. Zdražil (externí) 

Florbal 8 Dan Profous (externí) 

 

  



Výroční zpráva 2022 - 2023 

16 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
 
Školní rok 2022/2023 – první pololetí: 

Typ kurzu Zúčastněný pracovník Datum 
Výchovné poradenství Mgr. Hlásná Petra 22. 09. 2022 

Zajištění bezpečnosti - přechod Všichni zaměstnanci 27. 09. 2022 

Soft Skills Branná Mgr. Hlásná Petra 07. 10. 2022 

Fyzikální elixír Mgr. Hájek Jan 31. 10. 2022 

Geogebra – matematická 

gramotnost 

Mgr. Hlásná Petra 08. 11. 2022 

09. 11. 2022 

Mediální výchova pro II. stupeň Mgr. Sobková Daniela 11. 11. 2022 

Informatické myšlení pro II. stupeň Ing. Šmídová Kristýna 14. 11. 2022 

ŠVP Montessori Mgr. Böserová P., Hořava Z. 14. 11. 2022 

Seminář Jiřího Haldy Ing. Glabazňová Eva 16. 11. 2022 

Informatické myšlení pro II. stupeň Ing. Šmídová Kristýna 16. 11. 2022 

21. 11. 2022 

Platforma KP Mgr. Hlásná Petra 22. 11. 2022 

Jak na „zlobivého žáka“ Bc. Jezdinská Kateřina 30. 11. 2022 

Fyzikální elixír Mgr. Hájek Jan 12. 12. 2022 

UČEKON - Praha Ing. Šmídová Kristýna 13. 12. 2022 

 

Školní rok 2022/2023 – druhé pololetí: 

Typ kurzu Zúčastněný pracovník Datum 
Grammar in Games Bc. Jezdinská Kateřina 09. 01. 2023 

Angličtina není nudná na 2. stupni Bc. Jezdinská Kateřina 10. 01. 2023 

Slovní zásoba hravě Bc. Jezdinská Kateřina 11. 01. 2023 

Školení ERASMUS Olomouc Grossová M., Morávková Z., 

Sobková D. 

12. 01. 2023 

Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ Bc. Jezdinská Kateřina 16. 01. 2023 

Práce se žáky s SVP ve ŠD Šubová Libuše 18. 01. 2023 

Suplování, plánování Mgr. Böserová Petra 19. 01. 2023 

21st Century Skills in our Lessons Bc. Jezdinská Kateřina 23. 01. 2023 

Jak na náročnou komunikaci 

s rodiči. 

Bc. Jezdinská Kateřina 29. 01. 2023 

Zásobník aktivit učitele Nj Mgr. Mačková Petra 08. 02. 2023 

Seminář Brno Mgr. Vojtíšková Milica 09. 02. 2023 

Nebojte se konverzovat Bc. Jezdinská Kateřina 09. 02. 2023 

Rozvoj informatického myšlení Bc. Jezdinská Kateřina 10. 02. 2023 

Mobilní aplikace pro výuku Bc. Jezdinská Kateřina 11. 02. 2023 

Co by mohl chtít číst čtenář 

2.stupně 

Bc. Jezdinská Kateřina 12. 02. 2023 

Vzdělávací role knihoven v 21. st. Bc. Jezdinská Kateřina 13. 02. 2023 

Sociální sítě jako komunikační 

prostředek mladé generace 

Bc. Jezdinská Kateřina 14. 02. 2023 

Vzdělávání pro ředitele Mgr. Hořava Zdeněk 16. - 17. 02. 2023 

Učebnice Nová škola AMOS Mgr. Hejrová Michaela 21. 02. 2023 

Soft Skills Branná Mgr. Hlásná Petra 06. 03. 2023 

Pilotované materiály Čj 2 Mgr. Hejrová Michaela 06. 03. 2023 

Strategie pro výuku cizích jazyků Bc. Jezdinská Kateřina 08. 03. 2023 

Fyzikální elixir Mgr. Hájek Jan 13. 03. 2023 

Kyberbezpečnost ve vaší škole I. Mgr. Hájek Jan 20. 03. 2023 

Wellbeing pro učitele a žáky Mgr. Hejrová Michaela 20. 03. 2023 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

17 

 

Kyberbezpečnost ve vaší škole II. Mgr. Hájek Jan 21. 03. 2023 

Stres a jeho zvládání Mgr. Hlásná Petra 21. 03. 2023 

Kyberbezpečnost ve vaší škole III. Mgr. Hájek Jan 22. 03. 2023 

Wellbeing pro učitele a žáky Mgr. Hejrová Michaela 21. – 22. 03. 2023 

Práce s heterogenní třídou Bc. Jezdinská Kateřina 02. 04. 2023 

Bezpečnost na internetu I. Mgr. Šteiglová Vladimíra 11. 04. 2023 

Bezpečnost na internetu II. Mgr. Šteiglová Vladimíra 13. 04. 2023 

Setkání učitelů Aj Mgr. Šteiglová Vladimíra 13. 04. 2023 

Naturalist Mgr. Hlásná Petra 17. 04. 2023 

Bezpečnost na internetu III. Mgr. Šteiglová Vladimíra 18. 04. 2023 

Soft Skills Branná Mgr. Hlásná Petra 19. 04. 2023 

Bezpečnost na internetu IV. Mgr. Šteiglová Vladimíra 20. 04. 2023 

Hard Skills Mgr. Hlásná Petra 20. 04. 2023 

Bezpečnost na internetu V. Mgr. Šteiglová Vladimíra 25. 04. 2023 

Sebepoškozování a sebevražedné 

jednání u dospívajících - prevence 

Mgr. Hlásná Petra 26. 04. 2023 

Bezpečnost na internetu VI. Mgr. Šteiglová Vladimíra 27. 04. 2023 

Kyberbezpečnost Mgr. Hájek Jan 02. 05. 2023 

Učíme venku na 1. stupni Mgr. Hejrová Michaela 09. 05. 2023 

Mount Everest pro učitele - 

Olomouc 

Bc. Jezdinská Kateřina 16. 05. 2023 

Jak na slovní hodnocení Mgr. Hejrová Michaela 25. 05. 2023 

Webinář AMOS Mgr. Hejrová Michaela 30. 05. 2023 

Školení ERASMUS Sobková Daniela 01. 06. 2023 

Příčiny kázeňských přestupků Mgr. Nosek Martin 13. 06. 2023 

Slovní hodnocení - formativní Mgr. Hejrová Michaela 19. 06. 2023 

V září si dám kávu – plánování Mgr. Hejrová Michaela 28. 07. 2023 

Jak mít s dětmi ve třídě lepší vztah Mgr. Hejrová Michaela 01. 08. 2023 

Základy respektující komunikaci Mgr. Hejrová Michaela 05. 08. 2023 

Letní škola pro učitele - Kunsttal Mgr. Nosek Martin 23. – 25. 08. 2023 

Aktivní naslouchání, řešení situací Mgr. Hejrová Michaela 24. 08. 2023 

Podpora demokratických hodnot Mgr. Sobková Daniela vzdělávací kurz 

Mediální vzdělávání pro 2. stupeň Mgr. Sobková Daniela vzdělávací program 

 

 Jednotlivé typy školení vychází z plánů DVPP, zájmu jednotlivých učitelů a 

aktuálních potřeb školy. Většina kurzů se konala formou webinářů. 

 

Studium zaměřené ke zvýšení (splnění) kvalifikace: 

Typ studia Zúčastněný pracovník 
Masarykova univerzita Brno: Učitelství 

anglického jazyka pro základní školy 

Bc. Jezdinská Kateřina 

Montessori kurz pedagogiky pro 

žáky 6 – 12 let 

Ing. Glabazňová Eva 

Mgr. Mačková Petra 

Montessori kurz pedagogiky pro 

žáky 12 – 15 let 

MgA. Zdena Morávková 

Zahájení studia „Pedagogické minimum“ Ing. Šmídová Kristýna 

 
 
 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

18 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 
 
 V letošním školním roce jsme se zapojili do vědomostních a talentových 

soutěží a výuku jsme doplnili různými zajímavými akcemi. Podařilo se navštívit 

divadla, kina, popřípadě přijeli divadelníci na naši školu. 

 

9.1. Základní škola/ Montessori 
 

 

Soutěže (olympiády) 

Datum Název Počet Umístění 

08. 12. 2022 Duhová písnička        11 2.,3.,2.,2.,3. 

13. 01. 2023 Robotika                        5  

23. 01 2023 Filipův pohár                   Praha 5  

08. 03. 2023 Výtvarná korespondenční soutěž 1. A 1. místo 

17. 03. 2023 Matematický klokan    celá škola 2.,3. 

14. 03. 2023 Dětská scéna                9 2.,3.,2. 

14. 04. 2023 Dětská scéna                  Olomouc 3  

17. 04. 2023 Finanční gramotnost      KK 3  

24. 04. 2023 Nebojme se jazyka Aj  3 10 

25. 04. 2023 Zvoneček                      6  

17. 06. 2023 RZS                                 5  

 

Sportovní soutěže 

Datum Název Počet Umístění 

21. 09. 2022 Atletický čtyřboj           
20 

4.,5.,7. 

místo 

05. 10. 2022 Přespolní běh               28  

06. 12. 2022 Šachový turnaj             4  

24. 03. 2023 Formela Cup                10  

18. 04. 2023 Vybíjená                       12  

28. 04. 2023 Minifotbal                    12  

29. 04. 2023 McDonald Cup          13 5. místo 

02. 05. 2023 McDonald Cup          9 5. místo 

 

Příprava na soutěže 

Datum Název Počet Třídy 

23. 02. 2023 Matematická soutěž Pangea        

21. 02. 2023 Recitační soutěž                          1. – 6. A 

26. 06. 2023 Dopravní výchova                          4. A 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

19 

 

Exkurze, besedy, workshopy 

Datum Název Třídy 

24. 09. 2022 Den práce a řemesel Jeseník 9. A 

27. 09. 2022 Prezentace projektu Kamenná 7., 8., 9. B 

03. 10. 2022 Tutanchamon  Brno 4.,5.,6. B, 5. A 

24. 10. 2022 Beseda s příslušníky HZS Jeseník 2. A, B 

24. 10. 2022 Beseda na Úřadu práce Jeseník 9. A, B 

24. 10. 2022 Prezentace projektu Kamenná v Praze 2 žáci 

03. 11. 2022 Den otevřených dveří SŠGF a HSPV 9. A, B 

3. – 4. 11. 2022 Tutanchamon, Science centrum Brno 7. A 

08. 11. 2022 Beseda s příslušníky HZS Jeseník 6. B 

15. 11. 2022 Beseda s hajným ČL 1. A 

30. 11. 2022 Beseda s policií ČR - Kyberšikana 6. A 

02. 12. 2022 Dílna s architektem 7., 8., 9. B 

19. 12. 2022 Dějiny zdravotnictví na Jesenicku 8. B 

07. 12. 2022 Láska, vztahy, sex - beseda 9. A, B 

20. 01. 2023 Přednáška umělkyně K. Šedé  

10. 02. 2023 Beseda s kuchařem 4., 5., 6. B 

17. 02. 2023 Galerie Katovna 8., 9. B 

22. 02. 2023 Dílna IC Katovna  

16. 03. 2023 Zdravé dospívání 7., 8., 9. B 

28. 03. 2023 Beseda s Terezií Holy 7., 8., 9. B 

17. 04. 2023 Beseda s p. Ramoccioli - italština 4., 5., 6. B 

20. – 21. 04.2023 Praha – exkurze Národní galerie 9. B 

18. 04. 2023 Beseda na zdravotním středisku 1. A 

26. - 1. 05. 2023 Historicko - vlastivědná exkurze  Řím 6. B 

25. 05. 2023 Jan a Barbora Kubíčkovi 4., 5., 6. B 

31. 05. 2023 Naturfyt Bio Jeseník 9. A 

01. 06. 2023 Ukázka sokolníků 1. – 9. A 

1. – 2. 06. 2023 Dukovany 9. B 

09. 06. 2023 Den otevřených dveří u soudu Jeseník 9. A, B 

09. 06. 2023 Naturfyt Bio Jeseník 8. B 

22. 06. 2023 Magický Senegal – cestopisný pořad 8. A 

22. 06. 2023 Čarodějnické procesy  8. A 

23. 06. 2023 Exkurze Brno 9. A 

26. 06. 2023 Čokoládovny Jeseník 8. B 

27. 06. 2023 Beseda o přípravě Gastra 9. B 

29. 06. 2023 Hvězdárna Jeseník 7., 9. A 

 

Projektové dny pořádané školou 

Datum Název Třída 

23. 09. 2022 Netradiční přespolní běh 1. – 9. A 

19. 10. 2022 Sběr starého papíru celá škola 

25. 10. 2022 Halloween 6. – 9. A 

25. 10. 2022 Strašidelný den 1. – 5. A 

22. 12. 2022 Zpívání na schodech celá škola 

18. 12. 2022 Tančírna 1. – 9. B 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

20 

 

20. – 24. 02. 2023 Dílna vaření 4. – 6. B 

20. – 24. 03. 2023 Týden knihy 1. – 5. A 

28. 03. 2023 Den otevřených dveří celá škola 

21. 04. 2023 Den Země 1. – 9. A 

13. 05. 2023 Fashion Day Park Vlčice 1. – 9. B 

24. - 25. 05. 2023 Sběr starého papíru celá škola 

02. 06. 2023 Den dětí 1. – 5. A 

08. 06. 2023 Turnaj v přehazované 6. – 9. A 

21. 06. 2023 Riskuj o Zemi 1. – 5. A 

27. 06. 2023 Akademie Montessori 7. – 9. B 

28. 06. 2023 Akademie 1. – 9. A 

 

Třídní projektové dny 

Datum Název Třída 

29. 09. 2022 Jablíčkový den 1. A 

07. 10. 2022 Den plný vitamínů 1. A 

22. 11. 2022 Slavnostní předávání slabikáře 1. A 

13. 12. 2022 Svatá Lucie 1. A 

14. 12. 2022 Vánoční pečení 6. A 

7. – 9. 12. 2022 Jarmark   -  tvorba dárků 4. – 9. B 

05. 12. 2022 Čertování 1. A 

06. 01. 2023 Tři králové 1. A 

30. 01. 2023 Elfíci – záchranáři zamrzlého království 1. A 

02. 02. 2023 Hromnice 1. A 

14. 02. 2023 Srdíčkový den 1. A 

17. 02. 2023 Masopust 1. A 

10. 03. 2023 Zvěřinec 4. – 6. B 

09. 03. 2023 Diagnosticko intervenční program 6. A 

14. 03. 2023 Šesťáci učí prvňáčky 1. a 6. A 

21. 03. 2023 Ponožkový den 1. A 

29. 03. 2023 Přijímačky nanečisto - Gymnázium 9. B 

05. 04. 2023 Velikonoce 1. A 

26. 04. 2023 Čarodějnice 1. A 

05. 05. 2023 Výprava na farmu 1. – 3. B 

16. 06. 2023 Prezentace ročníkových prací 9. B 

22. 06. 2023 Pasování na školáky  1.  A a MŠ 

23. 06. 2023 Palačinkový den 1. A 

23. 06. 2023 Čištění potůčků 4. – 6. B 

26. 06. 2023 Kytna v divadle Montessori 

29. 06. 2023 Společný čas – Boží Hora Montessori 

 

    Některé projektové dny v první třídě byly spojeny s následným 

vystoupením v domovech seniorů v Kobylé nad Vidnávkou, Javorníku a 

Vápenné. Účastnili se vždy vybraní žáci od prvního do šestého ročníku. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

21 

 

Školní výlety, kurzy, výcviky 

Datum Akce Místo Třída Počet 
5. – 6. 9. 2022 Adaptační kurz Vilémovice 7.- 9. B 33 

15. 9. 2022 Adaptační výlet Vápenná 7. A 16 
30. 9. 2022 Jump arena Ostrava 9. A 20 
17. 10. 2022 Červenohorské sedlo  1.- 3. B 26 

20. - 21. 10. 2022 Adaptační výlet Černá Voda 6. A 20 
25. 11. 2022 Plavecký výcvik Javorník 2. A 14 

9. – 10. 1. 2023 Divadlo Brno 7. B 18 
13. 1. 2023 Plavecký výcvik Javorník 4. B 12 

26. 1. - 1. 2. 2023 Lyžařský výcvik Lipová lázně 3.- 5. A 22 
6. 2. - 10. 2. 2023 Lyžařský výcvik Malá Morava 7.- 8. A 25 

8. 2. 2023 Pevnost poznání, Jump 

aréna 

Olomouc 8. - 9. B 15 

20. – 24. 3. 2023 Lyžařský výcvik Petříkov 5.- 7. B 10+15 
13. – 14. 4. 2023 Literární Praha Praha 7.- 8. B 15 
10. – 12. 5. 2023 Turistický kurz Ostružná 8. A 16 

19. 5. 2023 Farma  1.- 3. B 24 
2. 6. 2023 Brankope Pomezí 4.- 6. B 37 

1. - 4. 6. 2023 Divadelní festival Brno 7.- 9. B 33 
9. 6. 2023 ŠV Archeoskanzen Modrá 4.- 6. B 40 
9. 6. 2023 ŠD Statek - jízdárna Bernartice 1.- 5. A 28 

12. – 13. 6. 2023 ŠV  ZOO, botanická zah. Praha 7. A 17 
14. 6. 2023 Školní výlet - Šikland Šiklův Mlýn 1.- 3. A 27 
16. 6. 2023 Výlet na Jánský vrch Javorník 1.- 3. B 25 
16. 6. 2023 Jurapark Krasejov 5.- 6. A 20 
19. 6. 2023 ŠV Aquapark Olomouc 8. A 16 

19. – 22. 6. 2023 Šv Zážitková dílna Josefov 7. - 9. B 29 
21. 6. 2023 ŠV Farma Skorošice 1. - 3. B 26 

21. – 23. 6. 2023 ŠV ZOO, Macocha Brno 9. A 20 
22. 6. 2023 ŠV Okolí Javorníka Javorník 2. A 14 
23. 6. 2023 Jeskyně Na Pomezí Vápenná 1. - 3. B 26 
23. 6. 2023 Cyklovýlet Černá Voda 6. A 20 
29. 6. 2023 Výlet po okolí Vápenná 6. A 20 
29. 6. 2023 Školní výlet Bílá Voda 1. A  

 

Akce školní družiny 

Datum Název 

16. 09. 2022 Člobrdiáda 

30. 09. 2022 Drakiáda 

07. 10. 2022 Drakiáda 

21. 10. 2022 Hra „Na lišku“ 

11. 11. 2022 Pyžamová talentmánie 

23. 11. 2022 Aquapark Olomouc 

16. 12. 2022 Možná přijde Ježíšek 

13. 01. 2023 Písmenkománie 

10. 02. 2023 Kdo tvoří, nezlobí 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

22 

 

24. 02. 2023 Mňamiáda 

24. 03. 2023 Hra „Na lišku“ 

19. 05. 2023 Táhneme za jeden provaz – branná hra 

31. 05. 2023 Oslava MDD 

 

Ostatní akce 

Datum Název Třída 

09. 09. 2022 Den bezpečnosti Jeseník 5. A 

07. 10. 2022 Co víme o Egyptu – akce pro rodiče 4. – 6. B 

10. 10. 2022 Přírodovědná procházka Vápennou 7. – 9. B 

14. 10. 2022 Výprava so Uhelné a Vlčic 7. – 8. B 

17. 10. 2022 Přírodovědná procházka 1. A 

21. 10. 2022 Výprava na Kaltenštejn 4. – 6. B 

21. 10. 2022 Návštěva výstavy v Jeseníku 7. – 9. B 

03. 11. 2022 Kino 3D Alex 1. – 6. B, 5. A 

31. 11. 2022 Svatomartinská výprava do Skorošic 4. – 6. B 

16. 11. 2022 Divadelní vystoupení - Zrzečka 1. – 4. A 

 Divadelní cestopis 5. – 9. A 

25. 11. 2022 Rozsvícení vánočního stromu va Vápenné 3. a 5. A 

30. 11. 2022 Návštěva lesní školky ve Vlčicích 1. – 3. B 

20. 12. 2022 Návštěva Mateřské školy ve Vápenné 1. A 

21. 12. 2022 Filmové představení Encanto 1. – 9. A 

  8. – 9. B 

22. 12. 2022 Bruslení Jeseník 7. – 9. B 

25. 01. 2023 Bruslení v Jeseníku 6. – 7. A 

31. 01. 2023 Bruslení v Jeseníku 4. – 6. B 

07. 02. 2023 Bruslení v Jeseníku 8. – 9. A 

23. 02. 2023 Kus lesa – Bílá Voda 1. A 

16. 03. 2023 Návštěva knihovny v Jeseníku 6. A 

22. 03. 2023 Návštěva ligového zápasu v basketbalu 9. A 

30. 03. 2023 Koncert Jumping Drums celá škola 

30. 03. 2023 Noc s Andersenem 4. – 6. B 

01. 04. 2023 Divadelní představení Montessori Montessori 

04. 04. 2023 Zápis do prvních tříd 1. stupeň 

12. 05. 2023 Vaříme na Fashion Day 7. – 9. B 

15. 05. 2023 Divadelní představení v MŠ Vápenná 1. A 

19. 05. 2023 Vaříme, pečeme 6. A 

19. 05. 2023 Přírodovědná vycházka  1. A 

22. 05. 2023 Poznáváme hmyz - vycházka 1. A 

26. 05. 2023 Návštěva Lesní školy  

26. 05. 2023 Vaření  

16. 06. 2023 Dopravní hřiště Jeseník 4. B 

22. 06. 2023 Úniková pohádková hra 1. A 

26. 06. 2023 Kino Jeseník 4. – 9. B 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

23 

 

Projekty: 

▪ Ovoce a zelenina do škol (Projekt Evropské Unie, jehož 

cílem je vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí.) 

▪ Zahájení projektu OP JAK (výuka v předmětech za pomocí 

ICT) 

 

• Celoroční projekt „Pohádky pro děti z Česka“ 

(Multimediální vzdělávací projekt. V sedmi pohádkových 

příbězích spisovatele Petra Březiny představili našim 

dětem klasické české pohádkové postavy vykreslené 

originálním autorským rukopisem. Pedagogové a jejich 

žáci z mateřských a základních škol mohli využít jednotlivé 

pohádky k výuce českého jazyka, matematiky, výtvarné 

výchovy, prvouky a dalších předmětů. To vše na základě 

metodických průvodců a pracovních listů. 

 

 

          

  

 

 

   

•  Projekt „Erasmus“       

Pedagogům Montessori se podařilo získat grant projektu 

„Erasmus“. Projekt umožňuje výjezd žáků základní školy 

do zahraničních škol a pro učitele nabízí jazykové kurzy 

nebo stínování v jiných evropských školách.        

 

            



Výroční zpráva 2022 - 2023 

24 

 

   

10. Hodnocení školního roku 2022/2023 
    V letošním roce se nám otevřely nové možnosti k využívání nových učeben 

a tříd, které slouží nejen Montessori, ale i všem žákům naší školy. Plně je 

využíváno i multifunkční hřiště u školy. 

    Reagovali jsme na potřeby našich žáků, které vzešli z Mapy školy, pomocí 

anket jsme se dozvěděli, co by si žáci školy přáli a v následujícím roce to 

promítneme do nového ŠVP. Průběžně dovybavujeme školu ICT technikou 

nejen pro nový předmět Informatika, ale i pro případ další distanční výuky. Daří 

se napříč školou využívat Google Classroom, na který si žáci zvykli i v případě 

dlouhodobější absence (k zadávání úkolů na procvičování). 

    V průběhu školního roku jsme pracovali nejen v předmětových komisích na 

novém zpracování ŠVP, tak na možném propojení klasiky a Montessori.  Různé 

návrhy byly zpracovány a postupně je budeme zařazovat do projektů školy.  

    Ve spolupráci s firmou HAKO a ENTER pokračujeme na zlepšení počítačové 

sítě a nadále nám zabezpečuje výpočetní techniku na škole. 

    Podařilo se nám navázat spolupráci s panem Kačorem, který nám připravuje 

nové internetové stránky a společně pracujeme na jejich obsahu na příští školní 

rok. 

    Pokusili jsme se trochu zlepšit prostředí tříd školní družiny a snad se nám 

v následujícím roce podaří dovybavit modernějším nábytkem. 

    Velmi vydařenou akcí byl „Den otevřených dveří“, kde si žáci devátých 

ročníků vyzkoušeli roli moderátorů. Níže je ukázka i zpětné vazby od různých 

návštěvníků. 

     Zatím se nám nedaří dovybavit tělocvičnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

25 

 

Mezi nové úkoly školního roku patří: 

1. Ve spolupráci s firmou Hako a Enter úspěšně dokončit bezpečnou síť. 

2. Pokračovat v práci nad revizí ŠVP. 

3. I nadále prohlubovat spolupráci mezi klasikou a Montessori. 

4. Sledovat nové metody a formy práce při zavádění změn v Montessori. 

5. Spustit nové internetové stránky (webovou aplikaci Bakaláři, elektronická 

žákovská knížka). 

6. Pokračovat v práci na projektu Šablony OP JAK. Nově v projektu 

Erasmus. 

7. Využít závěrů ČŠI ke zlepšení výsledku a image školy. 

8. Navázat užší spolupráci s Radou rodičů. 

  



Výroční zpráva 2022 - 2023 

26 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 
 
 Ve školním roce 2022/2023 proběhla na naší škole inspekční činnost v týdnu 

od 17. – 19. 05. 2023. Byla zaměřena na zjišťování podmínek průběhu a výsledků 

vzdělávání a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů 

a zájmového vzdělávání. 

    Ze zprávy vyplývá, že ředitel školy ve spolupráci se zřizovatelem zlepšil 

materiálně-technické podmínky pro vzdělávání žáků na škole. Realizace 

projektové činnosti ve spolupráci s různými partnery účinně rozvíjí sociální 

a občanské kompetence žáků. 

    Vedení školy by mělo hledat postupy ke sjednocování rozdílné úrovně 

základního vzdělávání poskytovaného oběma směry vzdělávání. Využívat 

kontrolní a evaluační nástroje ke zlepšování úrovně poskytovaného vzdělávání. 

Realizovat kontrolní činnost v oblasti zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví žáků při vzdělávání a přijímat včasná preventivní opatření 

pro předcházení rizikům. Pedagogy cíleně vést k vlastní sebereflexi. Hospitační 

činnost ředitele školy intenzivněji zaměřit na cílenou kontrolu uplatňování 

podpůrných opatření žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve výuce, 
Do výuky zařazovat práci žáků s různými informačními zdroji a vést je 

k samostatnému objevování poznatků a kritickému myšlení. uplatňovat 

ve výuce společně se sebehodnocením také vzájemné hodnocení. Využívat 

ochranné pracovní pomůcky při žákovském experimentu. Efektivněji využívat 

školní elektronický informační systém k organizaci a kontrole poskytovaného 

vzdělávání za účelem sjednocování potřebných vzdělávacích postupů v rámci 

školy. 

    Pokusit se o obnovení činnosti školního parlamentu. 

 Celé znění inspekční zprávy je k dispozici na internetových stránkách 

www.zsvapenna.cz.   

 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 

2022 
  
     Dotace ze státního rozpočtu byly použity v souladu s rozpočty a závazné 

ukazatele byly dodrženy. Použití ostatních dotací vyplývá z jejich názvu. Jejich 

rozpočtovaná výše a použití je patrné z finančního vypořádání dotací za rok 

2022 a z rozborů hospodaření. 

 

http://www.zsvapenna.cz/


Výroční zpráva 2022 - 2023 

27 

 

Přehled dotací a příspěvků na rok 2022: 

  
v Kč               

UZ 33 353 Dotace na přímé náklady  21 193 852,00               

UZ 33 063 OPVK Peníze školám II., III.        301 559,23               

 Příspěvek zřizovatele      1 971 383,00               

 Projekt – Škola pro všechny II.          594 542,29               

UZ33088 Digitální propast          107 000,00               

 Doučování          74 425,00               

 

Údaje o hospodaření obou období jsou uvedeny v následující tabulce:  

      
v tis. Kč 

Činnost 

k 31.12.2022 k 30.6.2023 

výnosy  náklady  
hospodářský 

výsledek 
výnosy  náklady  

hospodářský 

výsledek 

hlavní 24 997,15     24 988,65          8,50 11 406,78 12 184,90 -778,12 

doplňková           6,40             0,64          5,76            3,70           0,37        3,33 

Celkem 25 003,55     24 989,29        14,26 11 410,48 12 185,27 -774,79 

 

Hospodaření organizace za rok 2022 skončilo nulovým výsledkem hospodaření. 

Hospodaření v l. pololetí 2023 vykazuje záporný výsledek, který je ovlivněn 

rozsáhlými opravami organizace. Jejich financování bude řešeno v II. pololetí 

roku 2023. 

Doplňková činnost organizace: 
 

Doplňková činnost je činností, při které škola využívá svých zaměstnanců 

a svěřeného majetku k dosahování zlepšeného hospodářského výsledku 

nad rámec svého hlavního poslání. Takto vytvořený zisk má být použit 

k dotování hlavní činnosti. Podrobný přehled uskutečňované doplňkové 

činnosti ve škole je uveden v následující tabulce. V uzavřeném roce 20221 

organizace nevykazovala žádnou doplňkovou činnost. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

28 

 

Přehled doplňkové činnosti za rok 2022: 

 

   
v tis. Kč 

Činnost Výnosy Náklady HV 

Pronájem a půjčování věcí movitých   0,00   0,00 0,00 

Realitní činnost – ostatní pronájmy   0,00   0,00 0,00 

Kopírovací práce   0,00   0,00 0,00 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení   6,40   0,64 5,76 

Celkem za organizaci  6,40   0,64 5,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 - 2023 

29 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Vápenná za školní rok 2022 – 2023 

byla vyhotovena ve třech výtiscích, projednána na pedagogické radě 

dne 26. září 2023 a schválena školskou radou dne 8. listopadu 2023. 

 

 

Ve Vápenné dne  8. listopad 2023                         

                                                                                razítko 

 

                                                                                ředitel školy 

 


